

湖南汉森制药股份有限公司

2015 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2015年度财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2015年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	781,233,765.88	737,424,613.87	5.94%
营业利润	113,962,660.06	137,180,996.12	-16.93%
利润总额	118,801,573.34	139,630,787.22	-14.92%
归属于上市公司股东的净利润	99,340,925.37	117,587,941.48	-15.52%
基本每股收益(元)	0.3356	0.3973	-15.53%
加权平均净资产收益率	8.50%	10.77%	-2.27%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	1,381,557,600.49	1,367,771,693.92	1.01%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,218,871,465.89	1,119,530,540.52	8.87%
股本	296,000,000.00	296,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东每股净资产(元)	4.12	3.78	8.99%

注：以上数据均以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

2015年，公司管理层紧紧围绕“转型升级、创新发展”的主题，积极适应宏观经济新常态，主动顺应行业发展新趋势，正确把握企业发展新机遇，实施核心竞争力的重构和营销体系全面转型。全年实现营业总收入 781,233,765.88 元，同比增长 5.94%；实现营业利润 113,962,660.06 元，同比下降 16.93%；实现利润总额 118,801,573.34 元，同比下降 14.92%；归属于上市公司股东的净利润 99,340,925.37 元，同比下降 15.52%；每股收益 0.3356 元，比去年同期的 0.3973 元下降 15.53%。2015 年主要财务数据变动的的原因如下。

1、营业收入增长的主要原因：（1）公司对医院渠道销售继续保持增长；（2）公司对连锁药店渠道销售有一定改善；（3）公司旗下全资子公司云南永孜堂制药有限公司各品种销售情况良好。

2、营业利润下降的主要原因：（1）报告期内公司原募集资金已全部使用，银行存款减少，利息收入相应减少；（2）报告期内公司的生产车间完成新版GMP改造，固定资产折旧费用相应增加；（3）报告期内国家实施医保控费政策，公司对医院渠道和连锁药店渠道的营销费用有所上升。

3、利润总额、归属于上市公司股东的净利润下降的原因：除上述因素外，报告期内公司对旗下子公司云南永孜堂制药有限公司各品种加大市场推广力度，相关营销费用有所上升。

以上因素综合影响本报告期内各关键业绩指标变动。

三、与前次业绩预计的差异说明

2015年第三季度报告中预计2015年度归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长-20%~10%，2014年度归属于上市公司股东的净利润为117,587,941.48元，即预计 2015 年度归属于上市公司股东的净利润变动区间为 94,070,353.184元 至 129,346,735.628元。本次业绩快报披露的业绩与前期业绩预告不存在差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告；
- 3、深交所要求的其他文件。

特此公告。

湖南汉森制药股份有限公司

董事会

2016年2月18日